
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV.
CIMITERIALI

Ufficio RAGIONERIA

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 100  DEL  16-10-2015

Reg. generale n. 631 del 16-10-2015
_______________________________________________________________

Oggetto: ACQUISTO CARTELLE PER ARCHIVIAZIONE CONTRATTI
STIPULATI DAL COMUNE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

VISTO che l’ufficio segreteria ha segnalato a questo ufficio che sono terminate le
cartelline intestate necessarie per la custodia dei contratti stipulati dal Comune di Treia;

CONSIDERATO che occorre acquistarne una quantità congrua per il fabbisogno
dei prossimi anni;

VISTI:
l’articolo 125, comma 11, del D.Lgs. n. 163/2006, il quale consente, nel caso di
forniture di importo inferiore a quarantamila euro, l’affidamento diretto da parte del
responsabile del procedimento;
gli articoli da 329 a 338 del decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010,
n. 207 recante Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12
aprile 2006, n. 163;

RICHIAMATO il vigente regolamento comunale per l’esecuzione di lavori,
servizi e forniture in economia, approvato con D.C.C. n. 37 del 30/11/2011 e modificato
con deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 2
del 20/02/2014;

ATTESO che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, modificata
dal decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto
2012, n. 135, nel favorire sempre di più il ricorso a centrali di committenza e agli
strumenti telematici di negoziazione (e-procurement), prevede:
l’obbligo per gli enti locali di avvalersi delle convenzioni Consip ovvero di-
utilizzarne i parametri qualità prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via
autonoma (art. 26, comma 3, legge n. 488/1999 e art. 1, comma 449, legge n.
296/2006). La violazione di tale obbligo determina, ai sensi dell’articolo 1, comma 1,
del d.l. n. 95/2012 (legge n. 135/2012) e dell’articolo 11, comma 6, del d.l. n. 98/2011

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 100 del 16-10-2015 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



(legge n. 115/2011), la nullità del contratto e costituisce illecito disciplinare nonché
causa di responsabilità amministrativa;
l’obbligo per gli enti locali di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica-
amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’articolo 328
del d.P.R. n. 207/2010 per gli acquisti di beni e servizi sotto soglia comunitaria (art.
1, comma 450, legge n. 296/2006, come modificato dall’articolo 7, comma 2, d.l. n.
52/2012, conv. in legge n. 94/2012). Anche in tal caso la violazione dell’obbligo
determina la nullità del contratto e costituisce illecito disciplinare e causa di
responsabilità amministrativa, ai sensi dell’articolo 1, comma 1, del citato
decreto-legge n. 95/2012;

VERIFICATO, ai fini e per gli effetti dell’articolo 26 della legge n. 488/1999 e
dell’articolo 1, comma 449, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, che non risultano
convenzioni attive stipulate da Consip o da centrali regionali di committenza per i beni in
oggetto;

RITENUTO, pertanto, di procedere all’acquisizione dei beni in parola mediante
ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, tramite la modalità
dell’ordine diretto (OdA), anche in considerazione dell’esiguo valore economico;

ESAMINATE le offerte economiche, le caratteristiche tecniche dei prodotti e le
condizioni generali di vendita presenti sul mercato elettronico della pubblica
amministrazione gestito da Consip S.p.A. alla data odierna ed individuata la ditta
Tipografia S. Giuseppe s.r.l., P.I.: 00082440439, di Pollenza (MC), che propone la
fornitura dei materiali necessari ad un prezzo complessivo di € 237,90 + IVA 22%;

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 3 della legge 136/2010 e successive
modifiche ed integrazioni, è stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari,
il Codice Identificativo di Gara (CIG: Z82169AA63);

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 33 del 31/10/2014, di attribuzione delle funzioni di
cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 79 del 20/05/2015, con la quale
è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2015,
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli
obiettivi;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatole con il citato atto della Giunta;

VISTI gli articoli 107, 151, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 e successive
modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale
predefiniti;

D E T E R M I N A

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 100 del 16-10-2015 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di PROCEDERE all’acquisto, tramite il Mercato Elettronico Consip, di n. 3002.
cartelle per l’archiviazione dei contratti stipulati dal nostro Ente;

di AFFIDARE alla ditta Tipografia S. Giuseppe s.r.l. di Pollenza (MC), ai sensi3.
dell’articolo 125, comma 11, del D.Lgs. n. 163/2006 e dell’articolo 5, lettera B1, del
regolamento in premessa richiamato, la fornitura anzidetta, comportante una spesa di
€ 237,90 + IVA 22%;

di IMPEGNARE la spesa complessiva di € 304,99 al capitolo 110218 del bilancio4.
corrente, sul quale la sottoscritta ha accertato la disponibilità finanziaria.-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Dott.ssa PATRIZIA FRATINI

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 100 del 16-10-2015 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 16-10-2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa PATRIZIA FRATINI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
05-08-2020

Treia, 21-07-2020 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 21-07-2020 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 100 del 16-10-2015 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


